Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Хакасия

 «Черногорский горно-строительный техникум»

ПРИКАЗ

20.08.2025                          г. Черногорск № 100 С

О пофамильном перечне лиц, рекомендованных к зачислению в 2025 году

В соответствии с Правилами приема в ГБПОУ РХ ЧГСТ для обучения по

образовательным программам среднего профессионального образования и на

основании решения Приемной комиссии от 20.08.2025 (Протокол № 3 от 20.08.2025)

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в число студентов первого курса ГБПОУ РХ «Черногорский

горно-строительный техникум» в рамках контрольных цифр приема на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований из республиканского бюджета

Республики Хакасия лиц, рекомендованных приемной к зачислению из числа

представивших оригиналы документов об образовании по специальностям в

соответствии Приложением 1.

2. Зачислить в число студентов первого курса ГБПОУ РХ «Черногорский

горно-строительный техникум» в рамках контрольных цифр приема на места, с полным

возмещением затрат (по договорам об оказании платных образовательных услуг),

рекомендованных приемной к зачислению из числа представивших оригиналы

документов об образовании по специальностям в соответствии Приложением 1.

3. Приказ вступает в законную силу с 1 сентября 2025 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Л.М. Ващенко

                                                                       Приложение 1 к приказу

 №100 С от 20 августа 2025 г.

 Список лиц на обучение

 по образовательным программам среднего профессионального образования

 за счет средств республиканского бюджета.

 1 По программе подготовки квалифицированных рабочих и служащих по профессии

 08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ,

 профессия рабочего, на базе основного общего образования

 1.1 Агеев Станислав Александрович

 1.2 Балабаев Александр Константинович

 1.3 Бегов Михаил Александрович

 1.4 Безъязыков Дмитрий Александрович

 1.5 Веснин Данил Дмитриевич

 1.6 Витищенко Константин Денисович

 1.7 Гельмутдинов Алексей Радифович

 1.8 Дурушев Владимир Витальевич

 1.9 Иванов Александр Михайлович

 1.10 Ильин Павел Романович

 1.11 Кадоло Артур Витальевич

 1.12 Катков Артём Сергеевич

 1.13 Кашенецкий Владислав Валерьевич

 1.14 Кичигешев Глеб Дмитриевич

 1.15 Кузнецов Александр Сергеевич

 1.16 Лавренов Станислав Дмитриевич

 1.17 Маркелов Олег Алексеевич

 1.18 Нагирняк Алина Дмитриевна

 1.19 Немков Вадим Алексеевич

 1.20 Носков Илья Александрович

 1.21 Раков Артем Дмитриевич

 1.22 Родчева Мария Александровна

 1.23 Рябов Александр Сергеевич

 1.24 Чиканов Артем Игоревич

 1.25 Ширяева Анастасия Николаевна

 2 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений,

 базовая подготовка, на базе основного общего образования

 2.1 Александров Илья Сергеевич

 2.2 Барков Савелий Алексеевич

 2.3 Бацикадзе Леонид Гиевич

 2.4 Бурыкина Екатерина Витальевна

 2.5 Буряк Екатерина Олеговна

 2.6 Демина Елизавета Николаевна

 2.7 Захарова Анна Васильевна

 2.8 Коваль Егор Олегович

 2.9 Крупкина Александра Антоновна

 2.10 Лебедев Александр Сергеевич

 2.11 Макеева Алиса Владимировна

 2.12 Марков Вадим Владимирович

 2.13 Нагорнова Дарина Олеговна

 2.14 Прилутская Анна Алексеевна

 2.15 Приходько Иван Сергеевич

 2.16 Рыбальчук Анна Андреевна

 2.17 Сербин Владислав Русланович

 2.18 Стародубцева Ксения Денисовна

 2.19 Сунчугашев Михаил Дмитриевич

 2.20 Суханова Дарина Вячеславовна

 2.21 Хохлов Артём Андреевич

 2.22 Чучунов Карим Александрович

 2.23 Шандро Дмитрий Романович

 2.24 Шапорев Денис Олегович

 2.25 Щевичкин Павел Андреевич

 3 По программе подготовки квалифицированных рабочих и служащих по профессии

 09.01.03 Оператор информациооных систем и ресурсов,

 базовая подготовка, на базе основного общего образования

 3.1 Вершинин Тимофей Кириллович

 3.2 Вершинина Мария Дмитриевна

 3.3 Волкова Анастасия Анатольевна

 3.4 Гапура Вадим Александрович

 3.5 Гафуров Темур Абусаидович

 3.6 Голышева Владислава Евгеньевна

 3.7 Дергалева Елизавета Евгеньевна

 3.8 Дривольский Михаил Денисович

 3.9 Ившина Кристина Александровна

 3.10 Ковтун Андрей Юрьевич

 3.11 Кузнецов Даниил Максимович

 3.12 Левенцова Дарья Владимировна

 3.13 Марьясов Дмитрий Александрович

 3.14 Никитенко Егор Александрович

 3.15 Радченко Дарина Игоревна

 3.16 Романова Евгения Александровна

 3.17 Руц Дмитрий Андреевич

 3.18 Санников Сергей Степанович

 3.19 Соснин Матвей Иванович

 3.20 Сырникова Дарья Алексеевна

 3.21 Храбрых Николай Дмитриевич

 3.22 Хураган Белек Григорьевич

 3.23 Швец Ангелина Александровна

 3.24 Шойдак Хуреш Орланович

 3.25 Штафирский Николай Евгеньевич

 4 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по

 отраслям),

 4.1 Архипов Андрей Алексеевич

 4.2 Барахтаев Данил Дмитриевич

 4.3 Бастрыкин Никита Степанович

 4.4 Боргояков Даниил Станиславович

 4.5 Вашкевич Матвей Александрович

 4.6 Данилин Максим Вадимович

 4.7 Древольский Даниил Романович

 4.8 Кайдачаков Давид Тимурович

 4.9 Караваев Матвей Вячеславович

 4.10 Круцкий Андрей Витальевич

 4.11 Липовых Николай Александрович

 4.12 Орлов Матвей Дмитриевич

 4.13 Петров Максим Евгеньевич

 4.14 Правденко Иван Сергеевич

 4.15 Решевой Андрей Викторовмч

 4.16 Савченко Ефим Сергеевич

 4.17 Садовский Данил Андреевич

 4.18 Сержантов Александр Александрович

 4.19 Соколов Геннадий Сергеевич

 4.20 Стародубцев Кирилл Денисович

 4.21 Узингер Данил Сергеевич

 4.22 Харисов Руфим Рустамович

 4.23 Хомутов Клим Алексеевич

 4.24 Шачнев Артем Иванович

 4.25 Шестаков Марк Александрович

 5 По программе подготовки квалифицированных рабочих и служащих по профессии

 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки),

 профессия рабочего, на базе основного общего образования

 5.1 Адушев Елисей Олегович

 5.2 Балмаев Кирилл Константинович

 5.3 Бурнаков Данил Павлович

 5.4 Варахтин Евгений Николаевич

 5.5 Васильев Дмитрий Сергеевич

 5.6 Горелов Вячеслав Олегович

 5.7 Гурин Станислав Иванович

 5.8 Деев Владимир Алексеевич

 5.9 Корчагин Сергей Павлович

 5.10 Крутов Павел Евгеньевич

 5.11 Кудрявцев Виктор Сергеевич

 5.12 Кузьмин Кирилл Николаевич

 5.13 Куксин Дмитрий Антонович

 5.14 Нарылко Александр Олегович

 5.15 Немов Артемий Николаевич

 5.16 Прибылов Евгений Михайлович

 5.17 Радыгин Михаил Валерьевич

 5.18 Рожнов Савелий Александрович

 5.19 Саломахин Руслан Денисович

 5.20 Северов Даниил Викторович

 5.21 Скудневский Тимофей Сергеевич

 5.22 Соколов Кирилл Витальевич

 5.23 Фоменко Никита Артёмович

 5.24 Цехош Ярослав Витальевич

 5.25 Чооду Максим Сергеевич

 6 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 21.02.09 Гидрогеология и инженерная геология,

 Страница 4 из 9

 базовая подготовка, на базе основного общего образования

 6.1 Абдулина Софья Денисовна

 6.2 Антонян Ангелина Витальевна

 6.3 Бондаренко Тарас Витальевич

 6.4 Ботандаев Константин Сергеевич

 6.5 Ванифатьева Елизавета Антоновна

 6.6 Гончаров Максим Васильевич

 6.7 Горлов Кирилл Павлович

 6.8 Горн Давид Анатольевич

 6.9 Гусев Владимир Владимирович

 6.10 Камалиев Владислав Русланович

 6.11 Касьянов Дмитрий Юрьевич

 6.12 Колохматов Арсений Денисович

 6.13 Комиссаров Кирилл Евгеньевич

 6.14 Люберов Александр Николаевич

 6.15 Мальков Александр Павлович

 6.16 Новоселов Артем Сергеевич

 6.17 Подваленко Надежда Александровна

 6.18 Пономаренко Дмитрий Александрович

 6.19 Салчак Артына Александрович

 6.20 Саражаков Карим Иванович

 6.21 Суходоев Вячеслав Анатольевич

 6.22 Тевс Герман Александрович

 6.23 Урбан Данил Юрьевич

 6.24 Франц Марк Станиславович

 6.25 Шикина Полина Олеговна

 7 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 21.02.15 Открытые горные работы,

 базовая подготовка, на базе основного общего образования

 7.1 Аткнин Никита Александрович

 7.2 Берестов Иван Владимирович

 7.3 Васильев Дмитрий Вадимович

 7.4 Гельжинис Дмитрий Константинович

 7.5 Гилёв Руслан Максимович

 7.6 Доржан Карим Юрьевич

 7.7 Епанчинцев Александр Дмитриевич

 7.8 Ефимов Дмитрий Алексеевич

 7.9 Кабыжаков Данил Владимирович

 7.10 Касьянов Роман Дмитриевич

 7.11 Крапивин Евгений Александрович

 7.12 Кривохижа Артем Геннадьевич

 7.13 Манухин Михаил Игоревич

 7.14 Назаров Александр Николаевич

 7.15 Нетбай Владимир Александрович

 7.16 Ооржак Мурат Звиадиевич

 7.17 Петров Владислав Александрович

 7.18 Романенко Глеб Алексеевич

 7.19 Селюков Дмитрий Станиславович

 7.20 Сухарь Иван Владимирович

 Страница 5 из 9

 7.21 Сухарь Илья Владимирович

 7.22 Уляшев Ярослав Андреевич

 7.23 Цепков Иван Витальевич

 7.24 Чистяков Илья Владимирович

 7.25 Шахов Никита Сергеевич

 8 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 21.02.18 Обогащение полезных ископаемых,

 базовая подготовка, на базе основного общего образования

 8.1 Аржаков Артём Максимович

 8.2 Бабкин Артем Павлович

 8.3 Гулаенко Юлия Павловна

 8.4 Гусева Злата Денисовна

 8.5 Иванова Дарья Александровна

 8.6 Кащеева Александра Ярославовна

 8.7 Князева Мария Анатольевна

 8.8 Кремнева Дарья Дмитриевна

 8.9 Кущий Арина Александровна

 8.10 Маркова Виктория Витальевна

 8.11 Масленцева Алиса Дмитриевна

 8.12 Милюхина Виктория Олеговна

 8.13 Мишарин Иван Михайлович

 8.14 Осиновская Полина Алексеевна

 8.15 Пашкевич Маргарита Львовна

 8.16 Перелыгина Виктория Дмитриевна

 8.17 Письменная Виктория Эдуардовна

 8.18 Полухина Арина Вячеславовна

 8.19 Риккер Эрик Витальевич

 8.20 Русакова Анастасия Олеговна

 8.21 Сагалакова Нурби Таракуловна

 8.22 Семейкин Артём Данилович

 8.23 Сурмач Галина Александровна

 8.24 Чернова София Юрьевна

 8.25 Юдин Евгений Александрович

 9 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 21.02.19 Землеустройство,

 базовая подготовка, на базе основного общего образования

 9.1 Абрамова Александра Андреевна

 9.2 Абусев Андрей Романович

 9.3 Агарева Валентина Станиславовна

 9.4 Белюстин Дмитрий Александрович

 9.5 Буздарин Елисей Васильевич

 9.6 Буркот Ангелина Сергеевна

 9.7 Дортман Ольга Евгеньевна

 9.8 Дудкин Никита Андреевич

 9.9 Кольчикова Анастасия Викторовна

 9.10 Комбуй-оол Начын Айдысович

 9.11 Краснопольский Никита Витальевич

 9.12 Ледюкова Татьяна Вячеславовна

 9.13 Останина Дарья Евгеньевна

 Страница 6 из 9

 9.14 Пирова София Махмадшарифовна

 9.15 Пупкова Светлана Сергеевна

 9.16 Ручканов Павел Константинович

 9.17 Салимов Султан Зайнуллович

 9.18 Строева Наталья Александровна

 9.19 Троцкий Роман Евгеньевипч

 9.20 Тургульдинов Тимур Игоречив

 9.21 Угдыжеков Роман Дмитриевич

 9.22 Халипская Виктория Витальевна

 9.23 Хижняк Валерия Константиновна

 9.24 Шишулин Артем Николаевич

 9.25 Шулбаева Алина Владимировна

 10 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 43.02.17 Технология индустрии красоты,

 базовая подготовка, на базе основного общего образования

 10.1 Арланова Валерия Анатольевна

 10.2 Беспаленко Екатерина Андреевна

 10.3 Ваганова Таисия Викторовна

 10.4 Дингис Вера Александровна

 10.5 Клабукова Александра Александровна

 10.6 Клебанова Валерия Владимировна

 10.7 Лаптева Арина Олеговна

 10.8 Лисихина Арина Евгеньевна

 10.9 Маркина Вероника Александровна

 10.1 Маслова София Дмитриевна

 10.1 Никонова Александра Андреевна

 10.1 Новикова Вероника Павловна

 10.1 Новикова Эльвира Александровна

 10.1 Плешкова Виктория Игоревна

 10.1 Полозова Диана Валерьевна

 10.1 Попова Юлия Алексеевна

 10.1 Пугина Дарья Александровна

 10.1 Свинцова Юлиана Юрьевна

 10.1 Титова Екатерина Сергеевна

 10.2 Фролова Дарина Дмитриевна

 10.2 Ховалыг Диана Анатольевна

 10.2 Шуман Алена Александровна

 10.2 Юркова Алина Евгеньевна

 10.2 Юшкова Анна Дмитриевна

 10.2 Яковенко Анастасия Алексеевна

Список лиц на обучение

 по образовательным программам среднего профессионального образования

 с полным возмещением затрат на обучение.

 1 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, базовая подготовка, на базе

основного общего образования

 1.1 Дрозд Артем Николаевич

 1.2 Зайцев Даниил Андреевич

 2 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки), базовая подготовка,

на базе основного общего образования

 2.1 Кличук Илья Олегович

 3 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 21.02.09 Гидрогеология и инженерная геология, базовая подготовка, на базе основного общего

образования

 3.1 Гольцов Егор Владимирович

 3.2 Семедянкин Владислав Александрович

 4 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 21.02.15 Открытые горные работы, базовая подготовка, на базе основного общего образования

 4.1 Абрафиков Матвей Дмитриевич

 4.2 Аверьянов Иван Иванович

 4.3 Адресов Семен Викторович

 4.4 Афанасьев Арсений Сергеевич

 4.5 Баранов Максим Алексеевич

 4.6 Березин Никита Викторович

 4.7 Бехтерев Дмитрий Сергеевич

 4.8 Васькин Александр Александрович

 4.9 Володин Кирилл Александрович

 4.10 Вольф Юрий Валерьевич

 4.11 Герасименко Матвей Алексеевич

 4.12 Голубев Илья Артёмович

 4.13 Жмыхов Захар Павлович

 4.14 Зятьков Никита Алексеевич

 4.15 Иванов Даниил Дмитриевич

 4.16 Иванов Роман Сергеевич

 4.17 Ильин Андрей Николаевич

 4.18 Кардэй Максим Александрович

 4.19 Катышев Илья Андреевич

 4.20 Коврижных Артем Александрович

 4.21 Кораблин Ярослав Владимирович

 4.22 Лисин Максим Андреевич

 4.23 Литовченко Иван Витальевич

 4.24 Лойша Алексей Даниилович

 4.25 Окладников Кирилл Вячеславович

 4.26 Парпус Тимофей Владимирович

 4.27 Петрин Данил Ринатович

 4.28 Рамазанов Артемий Рамильевич

 4.29 Романов Владислав Романович

 4.30 Сопин Вадим Леонидович

 4.31 Тютченко Денис Михайлович

 4.32 Ушаков Владислав Эдуардович

 4.33 Чистяков Иван Евгеньевич

 4.34 Шаройко Александр Владиславович

 4.35 Шиллер Эдуард Алексеевич

 5 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 21.02.18 Обогащение полезных ископаемых, базовая подготовка, на базе основного общего

образования

                  5.1 Каныгина Ярослава Кирилловна

 5.2 Мачехина Ольга Романовна

 5.3 Чепа Никита Сергеевич

 6 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 21.02.19 Землеустройство, базовая подготовка, на базе основного общего образования

 6.1 Копыткова Диана Ростиславовна

 6.2 Матакаев Руслан Артурович

 7 По программе подготовки специалистов среднего звена по специальности

 43.02.17 Технология индустрии красоты, базовая подготовка, на базе основного общего

образования

                   7.1 Брусиенко Оксана Денисовна

                   7.2 Шарапова Анастасия Максимовна